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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

604 00  Universidad Politécnica de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 31,498,456.00 22,037,597.80 18,701,395.84 59.37% 84.86%

INSTITUCIONALES 31,498,456.00 22,037,597.80 18,701,395.84 59.37% 84.86%

F Educación 31,498,456.00 22,037,597.80 18,701,395.84 59.37% 84.86%

K Licenciatura Tecnológica 31,498,456.00 22,037,597.80 18,701,395.84 59.37% 84.86%

A Educación 31,498,456.00 22,037,597.80 18,701,395.84 59.37% 84.86%

00 Programa Normal de Operación 31,498,456.00 16,303,447.80 15,896,751.32 50.47% 97.51%

417 Proporcionar servicios de educación. 31,498,456.00 16,303,447.80 15,896,751.32 50.47% 97.51%

A001

31,498,456.00 16,303,447.80 15,896,751.32 50.47% 97.51%

Universidad Politécnica de Chiapas.                                                                                                                                                                                                                       

2606-A27-01Formar profesionistas especializados en 
las áreas de la ingeniería  tecnológica

Atención a la demanda nivel superior

Alumnos Atendidos

Alumnos solicitantes
/

938.00 938.00

753.00

80.28% 80.28%938.00 0

638.00

0.00

0.00

0.00

300.00

753.00

0.00

0.00

100.00%

20 Todos a la Escuela 0.00 5,734,150.00 2,804,644.52 0.00 % 48.91%

417 Proporcionar servicios de educación. 0.00 5,734,150.00 2,804,644.52 0.00 % 48.91%

A002

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 % 100.00%

Formulación de un Programa de Desarrollo 

de la Educación Superior en el Estado de 

Chiapas 2010 - 2020                                                                                                                                                     

2606-A27-01Elaborar un diagnóstico situacional de la 
educación superior a nivel estatal, 
regional y municipal 1998-2008,  así 
como construir escenarios prospectivos 
de la matrícula de educación superior 
2010-2020.
EF04

/

102,327.00 83,734.00

83,734.00

100.00% 81.83%83,734.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

83,734.00

83,734.00

0.00

81.83%
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(A)

NUMERADOR
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(B)
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META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $
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(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

604 00  Universidad Politécnica de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 31,498,456.00 22,037,597.80 18,701,395.84 59.37% 84.86%

INSTITUCIONALES 31,498,456.00 22,037,597.80 18,701,395.84 59.37% 84.86%

A003

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

INCREMENTO DE LA MATRICULA 2009 

(GASTOS DE OPERACION)                                                                                                                                                                                                     

2606-A27-01INCREMENTQAR LOS SERVICIOS 
EDUCATIVOS, AL PASAR DE 638 A 938 
ALUMNOS Y DE 24 A 32 GRUPOS, ASI 
COMO DE CUATRO A SEIS PROGRAMAS 
EDUCATIVOS.
ATENCION A LA DEMANDA (NUEVO 

INGRESO CICLO 2009-2010)

ALUMNOS ACEPTADOS NUEVO 

INGRESO CICLO 2009-2010
ALUMNOS SOLICITANTES NUEVO 

INGRESO CICLO 2009-2010

/

1,083.00 938.00

0.00

0.00% 0.00%938.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

938.00

0.00

86.61%

A004

0.00 2,798,747.00 1,539,310.86 0.00 % 55.00%

Incremento de la matricula 2008 (Aportación 

Estatal).                                                                                                                                                                                                     

2606-A27-01Ampliar la matrícula en licenciatura en 
ingenierías, de las ofertas educativas 
existentes y diversificarlas, conservando 
y mejorando la calidad, con PE 
pertinentes, coadyuvando a amortiguar el 
desequilibrio existente de la demanda 
potencial y la oferta.
EF14

/

1,083.00 938.00

753.00

80.28% 69.53%938.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

753.00

938.00

0.00

86.61%

A005

0.00 2,535,403.00 865,333.66 0.00 % 34.13%

Programa de Mejoramiento del Profesorado 

(ProMEP) primera aportación 2009                                                                                                                                                                                 

2606-A27-01Incorporar 7 docentes de la UPChiapas 
en el Sistema Nacional de Becarios del 
PROMEP de la Secretaria de Educación 
Pública (SEP)
EF14

/

7.00 7.00

7.00

100.00% 100.00%7.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

7.00

7.00

0.00

0.00

100.00%
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(A)

NUMERADOR
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(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $
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(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

604 00  Universidad Politécnica de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 31,498,456.00 22,037,597.80 18,701,395.84 59.37% 84.86%

INSTITUCIONALES 31,498,456.00 22,037,597.80 18,701,395.84 59.37% 84.86%

A006

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

Programa de Mejoramiento del Profesorado 

(ProMEP) segunda aportación 2009                                                                                                                                                                                 

2606-A27-01Apoyar el fortalecimiento de cuerpos 
académicos, a través de becas a 
profesores de tiempo completo, así como 
dotar de implementos básicos para el 
trabajo académico de los profesores 
reconocidos con perfil deseable por el 
ProMEP.
Contar con plantilla de personal docente 
con perfil ProMEO

Profesores de tiempo completo con perfil 
ProMEP apoyados
Núm total de profesores de tiempo completo

/

33.00 7.00

0.00

0.00% 0.00%7.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.00

0.00

21.21%

A007

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

Programa Integral de Fortalecimiento 

Institucional (PIFI) 2009                                                                                                                                                                                            

2606-A27-01Lograr la mejora continua de los 
programas educativos, de los cuerpos 
académicos constituidos y de los 
procesos de gestión estratégica.
Lograr la consolidadión de los cuerpos 

académicos

Cuerpos académicos constituídos

Núm. total de cuerpos académicos 
/

6.00 4.00

0.00

0.00% 0.00%4.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

0.00

66.67%
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PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

604 00  Universidad Politécnica de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 31,498,456.00 22,037,597.80 18,701,395.84 59.37% 84.86%

INSTITUCIONALES 31,498,456.00 22,037,597.80 18,701,395.84 59.37% 84.86%

Rector

Dr. Jorge Luis Zuart Macías


